
 
 

Socio Unico Comune di Viterbo 
Società uni personale soggetta ad attività di direzione e coordinamento 
Sede Legale e  Sede Operativa: Via S. Biele n. 22 – 01100 Viterbo 
N.Reg:Imp. VT/P.IVA/C.Fisc.: 01733690562 – REA VT 124908 – Capitale Sociale Euro 894.222 
Tel. 0761/309129 ‐ Fax. 0761/341786 ‐ Numero Verde 800925203   
www.francigena.vt.it ‐ PEC: amministrazione@pec.francigena.vt.it 

 
 

DETERMINA DI CONFERIMENTO INCARICO 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Selezione pubblica per il conferimento di incarico professionale di consulenza quale Membro 
monocratico dell’Organismo di Vigilanza del Modello di organizzazione, gestione e controllo 
ex D. Lgs n. 231/2001 e di revisione del MOG di Francigena s.r.l. 

 

Dato atto che: 

- il termine perentorio per la presentazione delle candidature era fissato per il giorno 15/04/2022 
alle ore 12:00; 

- il RUP ha provveduto alla comunicazione del numero di candidature pervenute; 

- l’articolo 5 dell’avviso della selezione pubblica prevede che “l’ammissione delle domande di 
partecipazione alla procedura e la valutazione delle stesse sarà effettuata da una Commissione giudicatrice 
appositamente nominata dall’amministratore unico dopo la scadenza del termine per la ricezione delle domande 
di partecipazione”; 

- con determina dell’amministratore unico del giorno 8 Giugno 2022 è stata nominata la 
commissione per individuare gli idonei a ricoprire l’incarico; 

- in data 22 Giugno 2022 la commissione, esaminati i curriculum, ha individuato come 
professionisti idonei a ricoprire l’incarico: 

o Maurizio Ferri 

o Claudio Annibali 

o Roberto Migliorati 

o Luigi Todaro 

- l’articolo 5 dell’avviso della selezione pubblica prevede che la designazione del ODV 
monocratico è di competenza dell’amministratore unico, scegliendo tra gli idonei comunicati 
dalla commissione; 

- l’analisi comparativa dei curriculum da parte dell’AU ha tenuto conto: 

 dei titoli di specializzazione e/o professionali del candidato, tenendo conto 
dell’attinenza con l’incarico da svolgere; 

 dell’esperienza acquisita in ragione dell’attività svolta in altri campi similari o attinenti 
all’incarico da ricoprire, costituendo titolo preferenziale l’avere svolto incarichi di natura 
giurisdizionale requirente e giudicante o avere maturato una qualificata esperienza nella 
Pubblica Amministrazione. 

Statilio Grassi
Timbro



 
 

Socio Unico Comune di Viterbo 
Società uni personale soggetta ad attività di direzione e coordinamento 
Sede Legale e  Sede Operativa: Via S. Biele n. 22 – 01100 Viterbo 
N.Reg:Imp. VT/P.IVA/C.Fisc.: 01733690562 – REA VT 124908 – Capitale Sociale Euro 894.222 
Tel. 0761/309129 ‐ Fax. 0761/341786 ‐ Numero Verde 800925203   
www.francigena.vt.it ‐ PEC: amministrazione@pec.francigena.vt.it 

 
 

DISPONE 

 

1. di affidare l’incarico professionale di consulenza quale Membro monocratico dell’Organismo di 
Vigilanza del Modello di organizzazione, gestione e controllo ex D. Lgs n. 231/2001 per anni 
tre e di revisione del MOG di Francigena s.r.l. al Dott. Maurizio Ferri nato a Foligno (PG) il 
10.02.1958 alle condizioni tutte dell’avviso di selezione pubblica; 

2. di dare mandato al RUP di porre in essere i provvedimenti conseguenti alla presente 
determinazione. 

 

Viterbo, li 23 Giugno 2022 

 

L’Amministratore Unico 

(Avv. Francesco Serpa) 
 
 
     


		2022-06-23T06:56:40+0000
	SERPA FRANCESCO




